Y resulta que en esta ocasión se incurrió en error al consignar el valor de la cuantía 

del embargo decretado en “ochenta y tres millones ochocientos setenta y siete mil 
ochocientos once pesos con cinco centavos”, cuando la suma correcta es la de 

setenta y cinco millones de pesos ($75.000.000.oo), que corresponden al valor del 

crédito cobrado ($50.000.000.oo) más un 50% ($25.000.000.oo) de acuerdo con lo 
preceptuado en el artículo 593 del Estatuto Procesal. 

De tal manera que el despacho con fundamento en lo normado en el mencionado

[...]

de digitación siempre que éstos esten inmersos en la parte resolutiva o influyan en 

ella, el despacho procederá a realizar la correción del auto calendado el 2 de 

Dicicembre de 2020, en el sentido de dejar sentado que la cuantía del embargo 
decretado dentro del mismo se limita a la suma de setenta y cinco millones de pesos 

($75.000.000.oo). 

Por lo expuesto se 

RESUELVE: 

CORREGIR el numeral tercero de la parte resolutiva del auto dictado el 2 de 

Diciembre, y publicado por estado el día de hoy 3 de Diciembre de 2020, el cual 
quedará del siguiente tenor:  

“TERCERO: LIMITAR la cuantía de la precedente medida hasta la suma